
 
 

 
 

SLUŽBENI GLASNIK  
 
 
 
 

GRADA BELIŠĆA 
 
 
 
 
 
 

Br. 4/09 
 
 
 
 

Belišće, 30.7.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 - stranica 207 
 
94 
 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 18.6.2009. god. 
temeljem članka 35. stavka 1. te članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
članka 26. stavka 1. točke 8. i članka 38. stavka 1., 2. i 3. alineje 4. Statuta grada Belišća („Službeni 
glasnik grada Belišća“ br. 8/II/01), donijelo je  
 
 

RJEŠENJE 
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova  

Mandatne komisije 
 

I 
 Osniva se Mandatna komisija. 
 

II 
Mandatna komisija ima predsjednika i dva člana. 

 
III 

 U Mandatnu komisiju imenuju se: 
 
1. Ljerka Vučković - za predsjednika 
2. Josip Sitarić - za člana  
3. Dinko Huis, dipl.iur. - za člana. 
 

IV 
Mandat imenovanih iz točke III. ovog Rješenja traje do isteka mandata članova 

predstavničkog tijela. 
 

V 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
 

Klasa: 021-05/09-01/03 
Urbroj: 2185/02-1-09-12 
Belišće, 18. lipnja 2009. godine 
  
 
 
                  Predsjedavajući Gradskog vijeća: 
               Zorislav Hegeduš, v. r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 208 
 
95 
Mandatna komisija, temeljem članka 10. stavka 1. alineje 1. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća 
(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 8/II/01 i 7/06), podnosi na 1. konstituirajućoj sjednici Gradskog 
vijeća grada Belišća dana 18.lipnja 2009.godine sljedeće 
 

I Z V J E Š Ć E 
 

I 
Gradsko izborno povjerenstvo grada Belišća utvrdilo je i objavilo rezultate glasovanja za članove 
Gradskog vijeća grada Belišća izabranih na izborima održanih 17. svibnja 2009. godine, prema kojima 
su u Gradsko vijeće grada Belišća izabrani sljedeći vijećnici: 
 
S kandidacijske liste HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB, 
koja je dobila 6 mjesta, s liste su izabrani sljedeći kandidati:  

1. DINKO BURIĆ, dr.med.  
2. mr.sc. MARINA NOVOSELNIK, dipl.oec.  
3. TOMISLAV VUKELIĆ, dipl.ing.  
4. LJERKA VUČKOVIĆ  
5. STEVO GALOŠEVIĆ  
6. DOMAGOJ VARŽIĆ  
 
S kandidacijske liste HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA – HSU, koja je dobila 5 mjesta, s 
liste su izabrani sljedeći kandidati:  

1. ZVONKO BORIĆ, dipl.ing.  
2. MARIJA ILIĆ  
3. JOSIP KOPRIVNJAK  
4. ZORISLAV HEGEDUŠ  
5. BRANKO ALOŠINAC  
 
S kandidacijske liste HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ, HRVATSKA 
SOCIJALNO LIBERALNA STRANKA – HSLS, HRVATSKA STRANKA PRAVA – HSP, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS, koja je dobila 4 mjesta, s liste su izabrani sljedeći 
kandidati:  

1. dr.sc. VLADIMIR JELKIĆ, prof.  
2. MIRKO PAVOŠEVIĆ, dr.med.  
3. DINKO HUIS, dipl.iur.  
4. VLADO JUNG  

S kandidacijske liste SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, HRVATSKA 
NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS, SAVEZ HRVATSKIH 
UMIROVLJENIKA I SENIORA – SHUS, koja je dobila 4 mjesta, s liste su izabrani sljedeći kandidati:  

1. ZORAN URANJEK, dipl.ing.  
2. SLAVKO MARJANČEVIĆ, dipl.ing.  
3. ZDENKO GLASOVAC  
4. JOSIP SITARIĆ  

II 
U svezi s odredbama članka 5. i 6.  Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine” br.44/05-pročišćeni tekst i 109/07) te članka 9. i 
10. Zakona o izborima općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika grada Zagreba 
(“Narodne novine” br.109/07 i 125/08), Mandatna komisija konstatirala je sljedeće: 
 
1. Vijećnik s kandidacijske liste HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE 
– HDSSB, gosp.Dinko Burić, sukladno odredbama članka 10. stavak 1. i 3. Zakona o izborima općinskih 
načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika grada Zagreba (“Narodne novine” br.109/07 i  



 
30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 - stranica 209 
 
125/08), a u svezi obavljanja nespojive dužnosti zamjenika župana Osječko-baranjske županije, podnio 
je ostavku na dužnost vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća. Hrvatski demokratski savez Slavonije i 
Baranje – HDSSB odredio je neizabranog kandidata sa stranačke liste Mirka Blažević za zamjenika 
vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća. 
 
2. Vijećnici s kandidacijske liste HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA – HSU, 
gosp.Zvonko Borić, gđa.Marija Ilić i gosp.Josip Koprivnjak, sukladno odredbama članka 10. stavak 1. i 
3. Zakona o izborima općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika grada Zagreba 
(“Narodne novine” br.109/07 i 125/08), a u svezi obavljanja nespojive dužnosti gradonačelnika grada 
Belišća i njegovih zamjenika, podnijeli su ostavke na dužnost vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća.  
Hrvatska stranka umirovljenika– HSU odredila je neizabrane kandidate sa stranačke liste Nadu Kenđelić, 
Zlatka Ljutka i Ivana Kopjara za zamjenike vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća. 
 
3. Vijećnik s kandidacijske liste SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, 
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS, SAVEZ 
HRVATSKIH UMIROVLJENIKA I SENIORA – SHUS, gosp. Slavko Marjančević, sukladno 
odredbama članka 6. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (“Narodne novine” br.44/05-pročišćeni tekst i 109/07), a u svezi obavljanja 
nespojive dužnosti direktora tvrtke Kombel d.o.o., stavio je svoj mandat vijećnika Gradskog vijeća grada 
Belišća u mirovanje.  
Hrvatska narodna stranka – Liberalni demokrati - HNS odredila je neizabranu kandidatkinju sa stranačke 
liste gđu. Anicu Mikolašević za zamjenika vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća. 

 
III 

Slijedom iznijetog Mandatna komisija konstatira da će dužnost vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća 
obnašati: 
1. MIRKO BLAŽEVIĆ, Tiborjanci, Braće Radić 17 - HDSSB 
2. mr.sc. MARINA NOVOSELNIK, dipl.oec., Belišće, J. Kozarca 20 – HDSSB 
3. TOMISLAV VUKELIĆ, dipl.ing., Belišće, M. Gupca 129 - HDSSB 
4. LJERKA VUČKOVIĆ, Gat, S. Radića 52  - HDSSB 
5. STEVO GALOŠEVIĆ, Vinogradci, M. Gupca 11 - HDSSB 
6. DOMAGOJ VARŽIĆ, Belišće, Lj. Posavskog 2 - HDSSB 
7. NADA KENĐELIĆ,  Belišće, Borik 29  - HSU 
8. IVAN KOPJAR,  Gat, Kralja Zvonimira 13 - HSU 
9. ZLATKO LJUTAK, Belišće, Radnička 12 - HSU 
10. ZORISLAV HEGEDUŠ, Belišće, Bana J. Jelačića 33 - HSU    
11. BRANKO ALOŠINAC, Bistrinci, Braće Radića 38 - HSU    
12. dr. sc. VLADIMIR JELKIĆ, prof., Belišće, V, Nazora 55 - HDZ, HSLS, HSP, HSS  
13. MIRKO PAVOŠEVIĆ, dr.med., Belišće, A. Šenoe 15 - HDZ, HSLS, HSP, HSS    
14. DINKO HUIS, dipl.iur., Belišće, Vij. J.J. Strossmayera 33  - HDZ, HSLS, HSP, HSS          
15. VLADO JUNG, Belišće, Bana Josipa Jelačića 31 - HDZ, HSLS, HSP, HSS 
16. ZORAN URANJEK, dipl.ing., Belišće, I.B. Mažuranić 13 - SDP, HNS, SHUS 
17. ANICA MIKOLAŠEVIĆ, Bistrinci, Dravska 4 - SDP, HNS, SHUS 
18. ZDENKO GLASOVAC, prof., Bistrinci, Radnička 36 -  SDP, HNS, SHUS 
19. JOSIP SITARIĆ, Belišće, M.P. Katančića 50 - SDP, HNS, SHUS 
 

MANDATNA KOMISIJA 
Klasa: 021-05/09-01/03 
Urbroj: 2185/02-1-09-13 
Belišće, 18.lipnja 2009. godine 

Predsjednik Mandatne komisije:  
                                                                                                               Ljerka Vučković, v.r. 

 
 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 210 
 
96 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 18.6.2009. god. 
temeljem članka 35. stavka 1. te članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
članka 26. stavka 1. točke 8. i članka 38. stavka 1., 2. i 3. alineje 4. Statuta grada Belišća („Službeni 
glasnik grada Belišća“ br. 8/II/01), donijelo je  
 

RJEŠENJE 
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova  

Komisije za izbor i imenovanja 
 

I 
 Osniva se Komisija za izbor i imenovanja. 
 

II 
Komisija za izbor i imenovanja ima predsjednika i dva člana. 

 
III 

 U Komisiju za izbor i imenovanja imenuju se: 
 
1. Zdenko Glasovac - za predsjednika 
2. Domagoj Varžić - za člana  
3. Stevo Galošević - za člana. 

IV 
Mandat imenovanih iz točke III. ovog Rješenja traje do isteka mandata članova 

predstavničkog tijela. 
V 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 021-05/09-01/03 
Urbroj: 2185/02-1-09-14 
Belišće, 18. lipnja 2009. godine 
  
                  Predsjedavajući Gradskog vijeća: 
               Zorislav Hegeduš, v. r.  
 
 
97 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 18.6. 2009. god. 
temeljem članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 26. 
stavka 1. točke 1., članka 28. stavka 1., članka 31. stavka 1. i 2., članka 36. stavka 2. i članka 75. 
stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br. 8/II/01 i 
7/06), donijelo je 
 

ODLUKU 
o izboru predsjednika Gradskog vijeća grada Belišća 

 
Članak 1. 

Zoran Uranjek, dipl.ing. iz Belišća, I.B.Mažuranića 13, bira se za predsjednika Gradskog 
vijeća grada Belišća. 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 211 
 
 

Članak 2. 
 Mandat imenovane osobe iz članka 1. ove Odluke traje 4 godine. 
 

Članak. 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 

Klasa: 021-05/09-01/03 
Urbroj: 2185/02-1-09-15 
Belišće, 18. lipnja 2009. godine 

       Predsjedavajući Gradskog vijeća: 
                     Zorislav Hegeduš, v. r.  
 
 
98 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 18.6. 2009. god. 
temeljem članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 26. 
stavka 1. točke 1., članka 28. stavka 1., članka 31. stavka 1. i 2., članka 36. stavka 2. i članka 75. 
stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br. 8/II/01 i 
7/06), donijelo je 
 

ODLUKU 
o izboru dva potpredsjednika Gradskog vijeća grada Belišća 

 
 

Članak 1. 
Za potpredsjednike Gradskog vijeća grada Belišća biraju se sljedeći vijećnici: 
1. mr.sc.Marina Novoselnik, dipl.oec. iz Belišća, Josipa Kozarca 20. 
2. Anica Mikolašević, ing. iz Bistrinaca, Dravska 4.  

 
 

Članak 2. 
 Mandat imenovanih osoba iz članka 1. ove Odluke traje 4 godine. 
 
 

Članak. 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 

Klasa: 021-05/09-01/03 
Urbroj: 2185/02-1-09-16 
Belišće, 18. lipnja 2009. godine 
 

         Predsjednik Gradskog vijeća: 
                  Zoran Uranjek, dip.ing., v. r.  
 
 
 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 212 
 
99 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 18.6.2009. god. 
temeljem članka 35. stavka 1. te članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
članka 26. stavka 1. točke 8. i članka 38. stavka 1., 2. i 3. alineje 2. Statuta grada Belišća („Službeni 
glasnik grada Belišća“ br. 8/II/01), donijelo je  
 

RJEŠENJE 
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova  

Odbora za Statut i Poslovnik 
 

I 
Osniva se Odbor za Statut i Poslovnik. 

. 
II 

Odbor za Statut i Poslovnik ima predsjednika i dva člana. 
 

III 
 U Odbor za Statut i Poslovnik imenuju se: 
 
1. Zoran Uranjek, dipl.ing. - za predsjednika 
2. mr.sc.Marina Novoselnik, dipl.oec. - za člana  
3. Zorislav Hegeduš - za člana. 

IV 
Mandat imenovanih iz točke III. ovog Rješenja traje do isteka mandata članova 

predstavničkog tijela. 
V 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 021-05/09-01/03 
Urbroj: 2185/02-1-09-17 
Belišće, 18. lipnja 2009. godine 

                         Predsjednik Gradskog vijeća: 
               Zoran Uranjek, dipl.ing., v. r.  

 
100 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 2. sjednici održanoj dana 15.srpnja 2009.godine temeljem 
članka 35. stavka 1. te članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 26. 
stavka 1. točke 8. i članka 38. stavka 1., 2. i 3. alineje 3. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada 
Belišća“ br. 8/II/01), donijelo je  

RJEŠENJE 
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova  

Odbora za financije i proračun 
 

I 
 Osniva se Odbor za financije i proračun. 
 

II 
Odbor za financije i proračun ima predsjednika i dva člana. 

 
III 

 U Odbor za financije i proračun imenuju se: 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 213 
 
1. Domagoj Varžić - za predsjednika 
2. Zoran Uranjek, dipl.ing. - za člana  
3. Zlatko Ljutak, ing.  - za člana. 

IV 
Mandat imenovanih iz točke III. ovog Rješenja traje do isteka mandata članova 

predstavničkog tijela. 
V 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 021-05/09-01/04 
Urbroj: 2185/02-1-09-2 
Belišće, 15.7.2009. godine 

                         Predsjednik Gradskog vijeća: 
    Zoran Uranjek, dipl.ing., v.r.  

 
 
101 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 2. sjednici održanoj dana 15.srpnja 2009.godine temeljem 
članka 35. stavka 1. te članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 26. 
stavka 1. točke 8. i članka 38. stavka 1., 2. i 3. alineje 3. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada 
Belišća“ br. 8/II/01), donijelo je  

RJEŠENJE 
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova  

Komisije za predstavke i pritužbe 
 
I 

 Osniva se Komisija za predstavke i pritužbe. 
 

II 
Komisija za predstavke i pritužbe ima predsjednika i dva člana. 

 
III 

 U Komisiju za predstavke i pritužbe imenuju se: 
 
1. Anica Mikolašević, ing.  - za predsjednika 
2. Mirko Blažević - za člana  
3. Mirko Pavošević, dr.med.  - za člana. 

IV 
Mandat imenovanih iz točke III. ovog Rješenja traje do isteka mandata članova 

predstavničkog tijela. 
V 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 021-05/09-01/04 
Urbroj: 2185/02-1-09-3 
Belišće, 15.7.2009. godine 
 
 

                        Predsjednik Gradskog vijeća: 
    Zoran Uranjek, dipl.ing., v.r.  



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 214 
 
102 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 2. sjednici održanoj dana 15.srpnja 2009.godine temeljem 
članka 35. stavka 1. te članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 26. 
stavka 1. točke 8. i članka 38. stavka 1., 2. i 3. alineje 3. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada 
Belišća“ br. 8/II/01), donijelo je  

RJEŠENJE 
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova  

Odbora za socijalnu skrb 
 

I 
 Osniva se Odbor za socijalnu skrb. 
 

II 
Odbor za socijalnu skrb ima predsjednika i šest članova. 

 
III 

 U Odbor za socijalnu skrb imenuju se: 
 
1. Tomislav Vukelić, dipl.ing. - za predsjednika 
2. Antonija Andrašek, prof. - za člana  
3. Danica Bader  - za člana 
4. Marija Ilić  - za člana 
5. Stevo Galošević  - za člana 
6. Zlatko Adjulović  - za člana. 
7. Mira Anić  - za člana. 
 

IV 
Mandat imenovanih iz točke III. ovog Rješenja traje do isteka mandata članova 

predstavničkog tijela. 
V 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 021-05/09-01/04 
Urbroj: 2185/02-1-09-4 
Belišće, 15.7.2009. godine 

                        Predsjednik Gradskog vijeća: 
    Zoran Uranjek, dipl.ing., v.r.  

 
 

103 
Na temelju članka 27. stavka 2. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (»Narodne novine« broj 
73/97) i članka 38. Statuta grada Belišća (»Službeni glasnik grada Belišća“ broj 8/II/01) Gradsko 
vijeće grada Belišća, na 2. sjednici održanoj 15.srpnja 2009.godine, donijelo je 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Gradskog povjerenstva 

za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
 
I 

U Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području grada Belišća 
imenuju se: 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 215 
 
a) za štete u poljoprivredi: 
1. Josip Koprivnjak iz Gata, Školska 22 – za predsjednika, 
2. Željko Vučković iz Gata, Kralja Zvonimira 8 – za zamjenika predsjednika, 
3. Franjo Ledinski iz Veliškovaca, Kralja Tomislava 93 - za člana, 
4. Franjo Đurkić iz Veliškovaca, Kralja Tomislava 88 - za člana, 
5. Nenad Jerković iz Vinogradaca, Kralja Tomislava 28a - za člana, 
6. Vjekoslav Mandić iz Bocanjevaca, M. Gupca 61 - za člana, 
7. Josip Anušić iz Bistrinaca, J. Kozarca 2 - za člana. 
 
b) za ostale štete: 
1. Josip Sitarić iz Belišća, M. P. Katančića 50 – za predsjednika, 
2. Josip Koprivnjak iz Gata, Školska 22 – za člana, 
3. Jasna Slijepčević iz Belišća, Bana Jelačića 29 – za člana. 
 

II 
Gradsko povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 
1. utvrđuje štetu za područje Grada te organizira i usklađuje njezinu procjenu, 
2. surađuje sa županijskim povjerenstvom, odnosno gradskim i općinskim povjerenstvima susjednih 
gradova i općina, 
3. potvrđuje štetu, za čije otklanjanje, odnosno ublažavanje se odobravaju sredstva iz proračuna Grada, 
4. državnom povjerenstvu predlaže odobrenje žurne pomoći prema žurnom postupku, na temelju 
izvješća i mišljenja županijskog povjerenstva, 
5. daje podatke za proglašenje elementarne nepogode, 
6. županijskom povjerenstvu prijavljuje štetu prema redovitu postupku, 
7. za Gradsko vijeće i županijsko povjerenstvo izrađuje izvješća o štetama i utrošku sredstava pomoći. 
 

III 
Članovi Gradskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine. 
 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u »Službenom glasniku grada 
Belišća«. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 021-05/09-01/04 
Urbroj: 2185/02-1-09-5 
Belišće, 15.7.2009. godine 

                        Predsjednik Gradskog vijeća: 
    Zoran Uranjek, dipl.ing., v.r. 

 
 
 

104 
Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine broj 76/07 i 38/09) te 
članka 35. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 8/II/01) Gradsko vijeće grada 
Belišća na svojoj 2. sjednici, održanoj dana 15. srpnja 2009. godine, donijelo je 
 

ODLUKU O IZRADI DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
 DIJELA ULICE MARKA OREŠKOVIĆA U BISTRINCIMA 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se: 

- pravna osnova za izradu i donošenje Detaljnog plana uređenja dijela ulice Marka Oreškovića u 
Bistrincima (u daljnjem tekstu DPU), 

- prostorni obuhvat DPU-a, 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 216 
 

- ocjena stanja u obuhvatu DPU-a, 
- ciljevi i programska polazišta, 
- potrebne stručne podloge za izradu DPU-a, 
- način pribavljanja stručnih rješenja, 
- vrsta i način pribavljanja katastarskih planova i posebnih geodetskih podloga, 
- popis tijela i osoba određenih posebnim propisima, koje daju zahtjeve (podaci, planske 

smjernice i dokumente) za izradu DPU-a iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika, 
koji će sudjelovati u izradi prostornog plana, 

- rok za izradu DPU-a, odnosno njihovih pojedinih faza, 
- zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, 

odnosno gradnje, tijekom izrade i donošenja DPU-a, 
- izvori financiranja DPU-a.  

Članak 2. 
Pravna osnova za donošenje DPU-a su sljedeće odredbe Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(Narodne novine broj 76/07 i 38/09): 
- odredba st. 1 članka 77., 
- odredba st. 7. članka 100. 

Članak 3. 
Lokacija ulice Marka Oreškovića nalazi se u rubnom zapadnom dijelu građevinskog područja 
naselja Bistrinci. Granice prostornog obuhvata DPU-a definirane su Izmjenama i dopunama PPUG 
grada Belišća. Sjeverna granica obuhvata ide na 20 m od južne granice k.č.br. 870, k.o. Bistrinci, 
zapadna granica se poklapa s granicom katastarske općine Belišće, južna granica se poklapa s 
sjevernom granicom k.č.br. 846, k.o. Bistrinci, pravocrtno projicirane do sjecišta s projiciranom 
istočnom granicom k.č.br. 865 k.o. Bistrinci, a istočna granica se poklapa s istočnom granicom 
k.č.br. 865, k.o. Bistrinci. Površina prostornog obuhvata iznosi cca 5 ha. 

 
Članak 4. 

OCJENA STANJA 
Zemljište pripada kategoriji ravničarskog krajolika. Predmetni prostor je djelomično izgrađeno 
građevinsko područje u kojem su objekti građeni neplanski te za koje nisu ishođena rješenja o 
uvjetima građenja. Vlasnik četiriju k.č.br. u navedenom prostornom obuhvatu je grad Belišće, dok 
su ostale parcele građevinskog zemljišta u privatnom vlasništvu. Oblikovanje građevnih čestica i 
parcelacija u svrhu formiranja građevnih čestica provodit će se temeljem DPU. Prostor je 
komunalno neopremljen. 
Kontaktno područje s južne strane je izgrađeni dio naselja Bistrinci koju čini individualna 
stambena izgradnja. Sa sjeverne strane predmetno područje seže do granice građevinskog područja 
naselja. 

Članak 5. 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
Ciljevi i programska polazišta za izradu ovog DPU-a proizlaze iz Izmjena i dopuna PPUG grada 
Belišća, a sastoje se u sljedećem: 
- racionalno korištenje i zaštita prostora, 
- osiguranje prostornih preduvjeta za izgradnju obiteljskih kuća uz maksimalno uvažavanje 

postojećeg stanja te s predviđenom racionalnom gustoćom naseljenosti primjerenom naselju, 
- osiguranje minimalne razine komunalne opremljenosti 

 
Članak 6. 

STRUČNE PODLOGE 
Za izradu DPU-a predviđa se potreba izrade posebne stručne podloge sukladno točki 15. članka 2. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji.  

Članak 7. 
Izrada predmetnog DPU-a povjerit će se pravnoj osobi registriranoj za izradu dokumenata prostornog 
uređenja ili ovlaštenom arhitektu koji samostalno obavlja stručne poslove prostornog planiranja u  
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 217 
 
postupku provedenom sukladno Zakonu o javnoj nabavi, odnosno neposredno, ukoliko će cijena 
izrade biti manja od 70.000,00 kn. 

Članak 8. 
DPU dijela ulice Marka Oreškovića u Bistrincima izradit će se na katastarskom planu u mjerilu 
1:1000, koji će se pribaviti od Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar Valpovo.  
 

Članak 9. 
Tijela i osobe koje će svojim podacima, planskim smjernicama i propisanim dokumentima iz područja 
svog djelokruga sudjelovati u izradi DPU-a su: 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Osijeku, 
2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode 
3. MUP-PU Osječko-baranjska, Osijek 
4. HEP-Plin d.o.o. Osijek, 
5. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Osijek, 
6. HEP-Operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Osijek, 
7. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije Zagreb, 
8. Hrvatski telekom d.d., 
9. Kombel d.o.o., Belišće, 
10. Hrvatske vode, VGO Osijek, 
11. Ured državne uprave u Osječko-baranjskoj županiji, Osijek 
12. Uprava za ceste Osječko-baranjske županije, Osijek 
13. Hrvatske ceste d.o.o., Zagreb 
14. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Osječko-baranjske županije  
 

Članak 10. 
Rok u kojem su tijela i osobe iz prethodnog članka obvezne dostaviti svoje zahtjeve, planske smjernice 
ili propisane dokumente iz područja svog djelokruga je 30 dana od dana od dana kada su zaprimile 
takav zahtjev. Ako u tom roku tijela i osobe ne dostave svoje zahtjeve, planske smjernice i propisane 
dokumente, smatrat će se da ih nemaju. 
Rok za izradu nacrta prijedloga DPU-a je 120 dana od dana potpisivanja ugovora o njegovoj izradi u 
koji rok ne ulazi vrijeme potrebno za pribavljanje podataka navedenih u prethodnom stavku. 
Rokovi javne rasprave i rokovi pripreme izvješćao javnoj raspravi utvrđeni su zakonom. 
Predmetni DPU mora se donijeti najkasnije 9 mjeseci od završetka javne rasprave, a nakon proteka tog 
roka javna rasprava se mora ponoviti. 
Ponovna javna rasprava može se provoditi najviše dva puta nakon čega se donosi nova Odluka o izradi 
i provodi novi postupak izrade DPU-a. 

Članak 11. 
U tijeku postupka donošenja DPU-a, u njegovom prostornom obuhvatu nije dozvoljena izgradnja 
novih građevina. 

Članak 12. 
Izrada DPU-a dijela ulice Marka Oreškovića u Bistrincima financirat će se iz proračuna grada Belišća. 
 

Članak 13. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku grada Belišća“ i 
dostavlja se urbanističkoj inspekciji. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 350-01/09-03/03 
Urbroj: 2185/02-3-09-1 
Belišće, 15.7. 2009. godine 

                                                                                                      Predsjednik Gradskog vijeća: 
                                                                                                       Zoran Uranjek, dipl. ing., v.r. 

 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 218 
 

105 
Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine br. 76/07, 38/09) i 
članka 35. Statuta grada Belišća («Službeni glasnik grada Belišća» br. 8/II/01), Gradsko vijeće je na 
2. sjednici održanoj dana 15.srpnja 2009. donijelo  
 
 

ODLUKU O IZRADI IZMJENA I DOPUNA  
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA BELIŠĆA  

 
Članak 1. 

Na osnovu ove odluke izradit će se i donijeti Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 8/03), (u nastavku: Izmjene i dopune PPUG Belišće).  
 

Članak 2. 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna PPUG Belišće je 
Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo Grada Belišća (u nastavku: Nositelj izrade). 
U skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09), Nositelj izrade će: 
- aktivno sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna PPUG Belišće 
- izraditi nacrt Odluke o izradi Izmjena i dopuna PPUG Belišće 
- obavijestiti javnost o izradi Izmjena i dopuna PPUG Belišće 
- službeno zatražiti podatke, planske smjernice i dokumente za potrebe izrade Izmjena i dopuna 

PPUG Belišće od tijela i osoba određenih posebnim propisima 
- provesti proceduru prethodne rasprave Izmjena i dopuna PPUG Belišće 
- izraditi i utvrditi Izvješće o prethodnoj raspravi 
- provesti postupak javne rasprave Izmjena i dopuna PPUG Belišće 
- u suradnji sa stručnim izrađivačem obraditi sva očitovanja, mišljenja, primjedbe i prijedloge i 

izraditi izvješće o javnoj raspravi Izmjena i dopuna PPUG Belišća 
- utvrditi s Gradonačelnikom nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišća  
- službeno zatražiti mišljenje tijela i osoba određenih posebnim propisima da su rješenja nacrta   
- konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišće u skladu sa zahtjevima posebnih propisa i 

drugih dokumenata iz njihovog djelokruga 
- utvrditi s Gradonačelnikom konačni prijedlog Izmjena i dopuna PPUG Belišće 
- pribaviti suglasnost župana, odnosno tijela koje on ovlasti na konačni prijedlog Izmjena i dopuna 

PPUG Belišće prije njegova usvajanja 
- prije upućivanja konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišće na donošenje dostaviti 

pisanu obavijest sudionicima javne rasprave 
- provesti postupak usvajanja Izmjena i dopuna PPUG Belišće i objaviti Odluku o donošenju u 

«Službenom glasniku Grada Belišća». 
 

Članak 3. 
Izmjene i dopune PPUG Belišće izradit će ovlašteni stručni izrađivač odabran temeljem odredbi 
Zakona o javnoj nabavi (NN 110/07, 125/08). 
 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PPUG BELIŠĆE 
 
 

Članak 4. 
Izmjene i dopune PPUG Belišće izradit će se i donijeti temeljem članka 74. i 102. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 
39/04, 45/04-ispravak i 163/04). 
Izmjene i dopune PPUG Belišće izradit će se u skladu s Zakonom o prostornom uređenju i gradnji, 
ostalih propisa i u skladu s važećim planovima višeg reda.  
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 219 
 
RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PPUG BELIŠĆE 
 

Članak 5. 
Razlozi za izradu Izmjena i dopuna PPUG Belišće su: 

 usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07 i 38/09), koji je stupio 
na snagu 1. listopada 2007. godine 

 promjena obuhvata detaljnog plana uređenja gospodarsko-poslovne zone uz željezničku 
stanicu u Belišću 

 izrada detaljnog plana uređenja dijela građevnog područja naselja Bistrinci (romsko naselje u 
Ulici Marka Oreškovića) u svrhu realizacije ciljeva postavljenih u Županijskom programu 
aktivnosti i mjera za unapređenje stanja prostora i okoliša lokacija naseljenih Romima 
Osječko-baranjske županije te Akcijskog plana desetljeća za Rome 2005.-2015. 

 preispitivanje granice građevinskog područja u Belišću na kartografskim prikazima u 
mjerilu 1:5000 

 preispitivanje granice građevinskog područja zone povremenog stanovanja Bistrinci na 
kartografskim prikazima u mjerilu 1: 5000 

 druge promjene koje je potrebno izvesti sukladno opravdanim primjedbama i prijedlozima 
tijekom prethodne i javne rasprave (prometni i infrastrukturni sustavi, zaštita prostora i 
drugo). 

 
OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PPUG BELIŠĆE 
 

Članak 6. 
Izmjene i dopune PPUG Belišće obuhvatit će samo ona rješenja koja su u skladu s postavkama 
Prostornog plana Osječko-baranjske županije (Županijski glasnik Osječko-baranjske županije 1/02) i 
važećim zakonskim propisima.  

 
OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PPUG BELIŠĆE 
 

Članak 7. 
Temeljni dokument prostornog uređenja na području Grada Belišća je Prostorni plan uređenja 
Grada Belišća (Službeni glasnik Grada Belišća br.8/03) koji utvrđuje programske i prostorne 
postavke za razvoj Grada Belišća.  
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PPUG BELIŠĆE 
 

Članak 8. 
Sukladno članku 73. Zakona o prostornom uređenju i gradnji Izmjenama i dopunama PPUG Belišće 
određuju se, u skladu sa zakonskim propisima usmjerenja za razvoj djelatnosti i namjenu površina 
te uvjeti za održivi i uravnoteženi razvitak na području grada Belišća.  
Osim usklađenja sa važećim Zakonom o prostornom uređenju i gradnji i važećim planovima višeg 
reda, ciljevi izrade Izmjene i dopune PPUG Belišće su stvaranje preduvjeta za legalizaciju romskog 
naselja i proširenja građevinskog područja na području Belišća i drugi razlozi za opći razvoj grada. 
Izradom i donošenjem Plana moraju se poštovati odredbe Zakona o prostornom uređenju i gradnji, 
naročito članka 2. istog Zakona (pojmovi). 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA (SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DRUGO OBILJEŽJE) POTREBNIH ZA IZMJENE I DOPUNE PPUG 
BELIŠĆE 
 

Članak 9. 
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna PPUG Belišće Grad Belišće osigurava Prostorni plan uređenja 
Grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br.8 /03) kao temeljni dokument koji se mijenja. 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 220 
 
Za potrebe Izmjena i dopuna PPUG Belišće nije planirana izrada posebnih stručnih podloga, nego 
će se u izradi koristiti raspoloživa dokumentacija koju iz područja svog djelokruga osiguravaju tijela 
i osobe određene posebnim propisima. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 
 

Članak 10. 
Stručne podloge (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) koje za potrebe izrade Izmjena i 
dopuna PPUG Belišće iz područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene posebnim 
propisima, pribavit će se u skladu s odredbama članka 79. Zakona o prostornom uređenju i gradnji. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH 
POSEBNIH GEODETSKIH PODLOGA 
 

Članak 11. 
U skladu s odredbama članka 25. Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04-
ispravak i 163/04), kartografski prikazi Izmjena i dopuna PPUG Belišće prikazat će se na način da 
se prikazuje granica obuhvata u kojem se mijenja ili dopunjava određeni dio prostornog plana. 
Prostorni plan uređenja Grada Belišće kao temeljni dokument za izradu izmjena i dopuna osigurava 
Grad Belišće. 
 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIH PROPISIMA KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE SMJERNICE, I PROPISNI DOKUMENTI)  ZA 
IZRADU PLANA IZ SVOG DJELOKRUGA TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE 
SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

Članak 12. 
Podatke, planske smjernice i dokumente iz područja njihovog djelokruga za potrebe izrade Izmjena 
i dopuna PPUG Belišće zatražit će se od: 
  

1. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu prirode, Runjaninova 2, Zagreb 
2. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Osijeku, F. Kuhača 27, Osijek 
3. MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg Kralja Petra Krešimira IV 1, Zagreb 
4. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA, Uprava 

za poljoprivredno zemljište, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 
5. MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA, ŠUMARSTVA I VODNOG 

GOSPODARSTVA, Uprava šumarstva, Babonićeva 121, Zagreb 
6. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Osječko-baranjska, Trg 

Lavoslava Ružičke 1, Osijek 
7. DRŽAVNI ZAVOD ZA ZAŠTITU PRIRODE, Trg Mažuranića 5, Zagreb 
8. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Osijek, Odjel zaštite 

i spašavanja, Ribarska 1, Osijek       
9. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Europske avenije 11, Osijek 
10. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Ispostava Valpovo, Kralja P. Krešimira IV 1/II, Valpovo 
11. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za društvene djelatnosti, Županijska 

4, Osijek 
12. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za poljoprivredu i gospodarstvo, Trg 

A. Starčevića 1/II, Osijek 
13. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Agencija za razvoj, Stjepana Radića 4, Osijek 
14. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA, Zavod za prostorno uređenje, Kapucinska 40, 

Osijek 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 221 
 
15. HRVATSKE CESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za 

strateško planiranje, razvoj i studije Odjel za strateško planiranje i razvoj, Vončinina 3, 
Zagreb 

16. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, Vijenac Ivana Meštrovića 14e, Osijek 
17. HŽ – INFRASTRUKTURA d.o.o. za upravljanje, održavanje i izgradnju željezničke 

infrastrukture, Razvoj i investicije, Mihanovićeva 12, Zagreb 
18. HP – Hrvatska pošta d.d., Poštansko središte Osijek, Kardinala Alojzija Stepinca 17, Osijek 
19. HAT – Hrvatska agencija za telekomunikacije, Jurišićeva 13, Zagreb 
20. HT – Hrvatske telekomunikacije d.d., Regija istok, Kardinala Alojzija Stepinca 8b, Osijek 
21. UDRUGA POKRETNIH KOMUNIKACIJA HRVATSKE, Nova Ves 50, Zagreb 
22. ODAŠILJAČI I VEZE d.o.o., RJ Projektiranje i nadzor, Vlaška 106, Zagreb 
23. HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Osijek, Šetalište kardinala 

Šepera 1a, Osijek 
24. HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o., Distribucijsko područje «Elektroslavonija», 

Martina Divalta 199, Osijek 
25. HEP – PLIN d.o.o, Pogon distribucije plina Osijek, Šetalište kardinala F. Šepera 1a, Osijek 
26. PLINACRO d.o.o. – Služba razvoja i investicija, PJ Priprema građenja, Savska cesta 88a, 

Zagreb 
27. HRVATSKE VODE – Vodnogospodarski odjel za vodno područje Drave i Dunava, 

Splavarska 2a, Osijek 
28. HRVATSKE VODE – Vodnogospodarski odjel za vodno područje Drave i Dunava, 

Vodnogospodarska ispostava «KARAŠICA VUČICA», Trg Ante Starčevića 9, Donji 
Miholjac 

29. HRVATSKE ŠUME d.o.o. Uprava šuma podružnica Osijek, Prolaz Julija Benešića 1, 
Osijek 

30. HRVATSKE ŠUME d.o.o. Uprava šuma podružnica Osijek, Šumarija Valpovo, Bana 
Josipa Jelačića 4, Valpovo 

31. KOMBEL d.o.o. za komunalne djelatnosti, Kralja Tomislava 198a, Belišće 
 

ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O SLOŽENOSTI POJEDINOG 
PODRUČJA, DUŽI OD TRIDESET DANA 

Članak 13. 
Rokovi za izradu pojedinih Izmjena i dopuna PPUG Belišće: 

1. dostava zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu Izmjena i 
dopuna PPUG Belišće sukladno čl. 79. Zakona o prostornom uređenju i gradnji – određuje 
se rok za dostavu zahtjeva od najviše 30 dana od dostave Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
PPUG Belišće s pozivom za dostavu zahtjeva, 

2. izrada nacrta prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišće za potrebe prethodne rasprave - u 
roku od najviše 60 dana po isteku roka za dostavu zahtjeva iz točke 1., 

3. izrada Prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišće za potrebe javne rasprave - u roku od 
najviše 30 dana od prihvaćanja Izvješća o prethodnoj raspravi 

4. javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna PPUG Belišće – u trajanju od najviše 30 dana 
5. izrada Izvješća o javnoj raspravi – u roku od najviše 30 dana od proteka roka za davanje 

pisanih prijedloga i primjedbi u sklopu javne rasprave  
6. izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišće – u roku od najviše 15 

dana od prihvaćanja izvješća o javnoj raspravi 
7. davanje suglasnosti i mišljenja nadležnih tijela i osoba određenih posebnim propisima na 

Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišće – u roku od najviše 30 dana od 
dostave Nacrta Konačnog prijedloga, 

8. izrada Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG Belišće – u roku od najviše 15 dana od 
isteka roka za dobivanje mišljenja tijela i osoba određenih posebnim propisima 

9. suglasnost župana odnosno tijela koje on ovlasti – u roku od 30 dana 
10. donošenje Izmjena i dopuna PPUG Belišće – u roku od najviše 270 dana od završetka javne 

rasprave 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 222 
 
 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU  ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE I 
DONOŠENJA PLANA 
 

Članak 14. 
Do donošenja Izmjena i dopuna PPUG Belišće na području obuhvata Plana mogući su svi zahvati u 
prostoru odnosno građenje novih građevina u skladu s Odlukom o donošenju PPUG Belišće. 
 
 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 
 

Članak 15. 
Troškovi izrade Izmjena i dopuna PPUG Belišće u cijelosti će se financirati iz Proračuna Grada 
Belišća. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke tijelima i osobama određenim posebnim propisima i 
navedenim člankom 12. ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za dostavom zahtjeva 
(podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu Izmjena i dopuna PPUG Belišće. 
 
Rok za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna PPUG Belišće od strane tijela i osoba 
određenih posebnim propisima je najviše 30 dana. Ukoliko tijela i osobe, određeni posebnim 
propisima, ne dostave zahtjeve u određenom roku, smatrat će se da ih nemaju. U tom slučaju će se u 
izradi i donošenju Izmjena i dopuna PPUG Belišće poštivati uvjeti koje za sadržaj prostornog plana 
određuju odgovarajući važeći propisi i dokumenti. 
 
Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva, Upravi za inspekcijske poslove – Urbanističkoj inspekciji, Vinogradska ulica 25, 
10000 Zagreb. 
 

Članak 17. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku grada Belišća. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 350-04/09-03/01 
Urbroj: 2185/02-3-09-1 
Belišće, 15. srpnja 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
                                                                                      Zoran Uranjek, dipl.ing.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 223 
 
106 
Na temelju članka 48.stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 39. Statuta grada Belišća 
(„Službeni glasnik grada Belišća“ br.8/II/01) Gradonačelnik grada Belišća, donosi slijedeću 
 

Odluku o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o plaćama i drugim primanjima službenika i namještenika Gradske uprave Grada 

Belišća 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom mijenjaju se odredbe Pravilnika o plaćama i drugim primanjima službenika i 
namještenika Gradske uprave Grada Belišća koje je Gradsko poglavarstvo donijelo na 58.sjednici 
održanoj dana 2.listopada 2008.godine.  

Članak 2. 
U članku 1. Pravilnika o plaćama i drugim primanjima službenika i namještenika Gradske uprave 
Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br.6/08) iza riječi „gradonačelnika“ dodaje se riječ 
„zamjenika gradonačelnika,“. 

Članak 3. 
U članku 8., u tabeli kojom se utvrđuju radna mjesta službenika i namještenika i koeficijenti za izračun 
plaće, ispod prvog reda pod rednim brojem 1. dodaje se novi red u tablici s rednim brojem 1.a koji 
glasi: 
 

 RADNA MJESTA I VRSTE KOEFICIJENT 
1.A Zamjenik gradonačelnika 4 
 

Članak 4. 
U ostalim odredbama Pravilnik iz članka 1. ove Odluke ostaje neizmjenjen. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 
 
Klasa: 021-01/08-01/04 
Urbroj: 2185/02-1-09-9 
Belišće, 6.srpnja 2009.godine 

Gradonačelnik: 
Zvonko Borić, dipl.ing.,v.r. 

 
 
107 
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 
68/98, 137/99 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06 i 146/08)Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09)  i članka 39. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 8/II/01) Gradonačelnik 
grada Belišća donosi sljedeći 

Z A K L J U Č A K 
o prodaji stambenog objekta u vlasništvu Grada Belišća 

 
I. 

Gradonačelnik Grada Belišća odobrava prodaju stambenog objekta u vlasništvu Grada Belišća, koji se 
nalazi u ulici Kralja Tomislava 147, k.č.br. 548, kuća i dvor, ukupne površine 386 m2. 
 

II. 
Početna cijena za stambeni objekt iz točke I. ovog Zaključka je 60.000,00 kn, a utvrđena je temeljem 
stručne procjene. 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 224 
 

III. 
Stambeni objekt iz točke I. ovog Zaključka prodaje se putem javnog natječaja. Ostali uvjeti prodaje 
kao i cjelokupan postupak provođenja javnog natječaja, utvrđuju se u tekstu javnog natječaja koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

IV. 
Ovlašćuje se Komisija za provedbu postupka javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
grada Belišća za raspisivanje i provođenje postupka javnog natječaja.  
 

V. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada 
Belišća”. 
 
Klasa: 940-03/09-03/01                            
Urbroj: 2185/02-3-09-15 
Belišće, 6. srpnja 2009. godine 

Gradonačelnik: 
Zvonko Borić, dipl. ing., v.r. 

 
     
 
108 
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 
68/98, 137/99 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06 i 146/08)Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 39. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 8/II/01) Gradonačelnik 
grada Belišća donosi sljedeći 

Z A K L J U Č A K 
o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta 

 za individualnu stambenu izgradnju u k. o. Bistrinci 
 

I. 
Gradonačelnik Grada Belišća odobrava prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta za individualnu 
stambenu izgradnju, upisanog u z.k.ul. 853, u k.o. Bistrinci, k.č.br. 798, površine 651 m². 

II. 
Početna cijena za neizgrađeno građevinsko zemljište iz točke I. ovog Zaključka je 19.269,60 kn, a 
utvrđena je temeljem stručne procjene. 
 

III. 
Neizgrađeno građevinsko zemljište iz točke I. ovog Zaključka prodaje se putem javnog natječaja. 
Ostali uvjeti prodaje kao i cjelokupan postupak provođenja javnog natječaja, utvrđuju se u tekstu 
javnog natječaja koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

IV. 
Ovlašćuje se Komisija za provedbu postupka javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
grada Belišća za raspisivanje i provođenje postupka javnog natječaja.  
 

V. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada 
Belišća”. 
 
Klasa: 944-01/09-03/04                            
Urbroj: 2185/02-3-09-32 
Belišće, 6. srpnja 2009. godine                                                               

Gradonačelnik:                                             
Zvonko Borić, dipl. ing., v.r. 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 225 
 
109 
Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09)  i članka 39. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 
grada Belišća" br. 8/II/01) Gradonačelnik grada Belišća donosi sljedeće 
 

R J E Š E N J E 
o osnivanju i imenovanju Komisije za provedbu postupka javnog natječaja za prodaju 

nekretnina u vlasništvu grada Belišća 
 

I. 
Osniva se Komisija za provedbu postupka javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu grada 
Belišća čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 
koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o otuđivanju nekretnina, a najviše do 1.000.000 kuna.  
 

II. 
U Komisiju se imenuju sljedeće osobe: 
1. Ljiljana Žigić, dipl.oec. - za predsjednika, 
2. Ines Cerovečki, dipl.ing. - za člana, 
3. Slavko Milekić. dipl.iur. - za člana. 

III. 
Zadaci Komisije za provedbu postupka javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu grada 
Belišća su sljedeći: 

- raspisivanje javnog natječaja za prodaju nekretnina, 
- zaprimanje i otvaranje pristiglih ponuda te utvrđivanje njihove valjanosti u skladu s kriterijima 

iz javnog natječaja, 
- predlaganje gradonačelniku donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude, 
- obavljanje i drugih poslova vezanih uz provedbu cjelokupnog postupka javnog natječaja. 
-  

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 
 
Klasa: 940-01/09-03/01 
Urbroj: 2185/02-1-09-1 
Belišće,  3. srpnja  2009. godine                 
      
                                         Gradonačelnik: 
                          Zvonko Borić, dipl. ing., v.r. 

 
110 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 39. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 
grada Belišća" br. 8/II/01) Gradonačelnik grada Belišća donosi sljedeći 
                     

Z A K L J U Č A K 
o odabiru najpovoljnije ponude za javni natječaj za prodaju stambenog objekta 

u vlasništvu grada Belišća 
 

I. 
Gradonačelnik Grada Belišća, u skladu s uvjetima iz  javnog natječaja za prodaju stambenog objekta u 
vlasništvu grada Belišća, objavljenog 7.srpnja 2009.godine na oglasnoj ploči Grada Belišća, internet 
stranici grada te na Hrvatskom radiju Valpovština, odabire ponudu Stjepana Mrganića iz Belišća, 
Dolac 36, za kupnju stambenog objekta u vlasništvu grada Belišća, u ulici Kralja Tomislava 147, 
k.č.br. 548, kuća i dvor, površine 386 m2, u ukupnom iznosu od 65.001,00 kn, kao najpovoljniju. 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 226 
 

II. 
Zadužuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo Grada Belišća da u skladu s 
uvjetima iz javnog natječaja pripremi tekst ugovora o prodaji, te provede sve ostale radnje vezane uz 
provedbu ugovora. 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada 
Belišća”. 
 
Klasa: 944-01/09-03/04 
Urbroj: 2185/02-1-09-22 
Belišće, 27. srpnja 2009. godine 
                                               Gradonačelnik:    

                                                                                                    Zvonko Borić, dipl. ing., v.r. 
 
 
 
111 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 39. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 
grada Belišća" br. 8/II/01) Gradonačelnik grada Belišća donosi sljedeći 
                     

Z A K L J U Č A K 
o odabiru najpovoljnije ponude za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta 

 za individualnu stambenu izgradnju u k. o. Bistrinci 
 

I. 
Gradonačelnik Grada Belišća, u skladu s uvjetima iz  javnog natječaja za prodaju neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Belišća, objavljenom 7. srpnja 2009.godine na oglasnoj 
ploči Grada Belišća, internet stranici grada te na Hrvatskom radiju Valpovština, odabire  ponudu Darie 
Rickert iz Kneževih Vinograda, 1. maja 18, za kupnju neizgrađenog građevinskog zemljišta za 
individualnu stambenu izgradnju u k. o. Bistrinci, upisano u z.k.ul.br. 853., označene kao k.č.br.798, 
ukupne površine 651m2, u iznosu od 20.200,00 kn,  kao jedinu i najpovoljniju. 
 

II. 
Zadužuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo Grada Belišća da u skladu s 
uvjetima iz javnog natječaja pripremi tekst ugovora o prodaji, te provede sve ostale radnje vezane uz 
provedbu ugovora. 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada 
Belišća”. 
 
Klasa: 944-01/09-03/04 
Urbroj: 2185/02-1-09-40 
Belišće, 27. srpnja 2009. godine 
                                               Gradonačelnik:     

                                                                                                     Zvonko Borić, dipl. ing.,v.r. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



30.7.2009. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/09 – stranica 227 
 

S A D R Ž A J 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
      

                              str. 
94.       Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Mandatne komisije 
95.       Izvješće Mandatne komisije 
96.       Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Komisije za izbor i   
             imenovanja 
97.       Odluka o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Belišća 
98.       Odluka o izboru dva potpredsjednika Gradskog vijeća grada Belišća 
99.       Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Odbora za Statut i            
             Poslovnik 
100. Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Odbora za financije i  
             proračun 
101. Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Komisije za predstavke  
             i pritužbe 
102. Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Odbora za socijalnu  
             skrb 
103. Rješenje o imenovanju Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih  
             nepogoda 
104.      Odluka o izradi Detaljnog plana uređenja dijela ulice Marka Oreškovića u          
             Bistrincima 
105.      Odluka o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Belišća 

 
AKTI GRADONAČELNIKA 

 
106.      Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o plaćama i drugim primanjima    
             službenika i namještenika Gradske uprave grada Belišća 
107.      Zaključak o prodaji stambenog objekta u vlasništvu Grada Belišća 
108.      Zaključak o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta za individualnu  
            stambenu izgradnju u k.o.Bistrinci  
109.      Rješenje o osnivanju i imenovanju Komisije za provedbu postupka javnog    
             natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu grada Belišća 
110.      Zaključak o odabiru najpovoljnije ponude za javni natječaj za prodaju stambenog   
            objekta u vlasništvu Grada Belišća 
111.      Zaključak o odabiru najpovoljnije ponude za prodaju neizgrađenog građevinskog    
             zemljišta za individualnu stambenu izgradnju u k.o.Bistrinci. 
      

207 
208-209 

 
210 

210-211 
211 

 
212 

 
212-213 

 
213 

 
214 

 
214-215 

 
215-217 
218-222 

 
 
 
 

223 
223-224 

 
224 

 
225 

 
225-226 

 
226 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdaje: Gradsko vijeće grada Belišća. Odgovorni urednik: Ivan Paloh, dipl.iur. Uredništvo i  uprava: Grad 
Belišće, Kralja Tomislava 206, Belišće. Cijena jednog primjerka iznosi 2 % od prosječnog osobnog dohotka 
isplaćenog u privredi Republike Hrvatske u prethodna 3 mjeseca. 
 
 


